[image: ]

О некоторых вопросах республиканской собственности
Постановление Правительства Республики Казахстан от 25 апреля 2012 года № 518
[bookmark: z1]

      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Создать Товарищество с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «Қазмедиа орталығы» (далее - Товарищество) со стопроцентным участием государства в его уставном капитале.

      2. Определить основным предметом деятельности Товарищества обеспечение эффективного функционирования здания «Қазмедиа орталығы» в городе Астане.

      3. Уставный капитал Товарищества сформировать за счет республиканского имущества согласно приложению к настоящему постановлению.

      4. Комитету информации и архивов Министерства культуры и информации Республики Казахстан совместно с Комитетом государственного имущества и приватизации Министерства финансов Республики Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:

      1) утверждение Устава Товарищества;

      2) государственную регистрацию Товарищества в органах юстиции;

      3) принятие иных мер по реализации настоящего постановления.

      5. Комитету государственного имущества и приватизации Министерства финансов Республики Казахстан обеспечить передачу в установленном законодательством порядке права владения и пользования государственной долей участия в уставном капитале Товарищества Комитету информации и архивов Министерства культуры и информации Республики Казахстан.

      6. Согласиться с предложением акционерного общества «Национальная компания «Қазақстан темір жолы» о передаче здания «Қазмедиа орталығы» с земельным участком после приемки объекта государственной приемочной комиссией в республиканскую собственность по договору дарения.

      7. Комитету информации и архивов Министерства культуры и информации Республики Казахстан совместно с Комитетом государственного имущества и приватизации Министерства финансов Республики Казахстан после подписания акта приема-передачи имущества в установленном законодательством порядке передать здание «Қазмедиа орталығы» путем внесения его в качестве дополнительного вклада в уставный капитал товарищества.

      8. Утвердить прилагаемые дополнения, которые вносятся в некоторые решения Правительства Республики Казахстан.

      9. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.
      Премьер-Министр

      Республики Казахстан                       К. Масимов

Утверждены

постановлением Правительства

Республики Казахстан

от 25 апреля 2012 года № 518

Дополнения,

которые вносятся в некоторые решения

Правительства Республики Казахстан

      1. В постановлении Правительства Республики Казахстан от 12 апреля 1999 года № 405 «О видах государственной собственности на государственные пакеты акций и государственные доли участия в организациях» (САПП Республики Казахстан, 1999 г., № 13, ст. 124):

      в Перечне акционерных обществ и хозяйственных товариществ, государственные пакеты акций и доли которых отнесены к республиканской собственности, утвержденном указанным постановлением:

      раздел «г. Астана»:

      дополнить строкой, порядковый номер 21-147, следующего содержания:

      «21-147. Товарищество с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «Қазмедиа орталығы».

      2. В постановлении Правительства Республики Казахстан от 27 мая 1999 года № 659 «О передаче прав по владению и пользованию государственными пакетами акций и государственными долями в организациях, находящихся в республиканской собственности»:

      в приложении к указанному постановлению:

      раздел «Комитету информации и архивов Министерства культуры и информации Республики Казахстан»:

      дополнить строкой, порядковый номер 278-15, следующего содержания:

      «278-15. Товарищество с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «Қазмедиа орталығы».

      3. Утратил силу постановлением Правительства РК от 28.08.2015 № 683.

      4. В постановлении Правительства Республики Казахстан от 12 марта 2012 года № 319 «О некоторых вопросах Министерства культуры и информации Республики Казахстан»:

      в перечне организаций, находящихся в ведении Комитета информации и архивов Министерства культуры и информации Республики Казахстан, утвержденном указанным постановлением:

      подраздел «Акционерные общества (товарищества с ограниченной ответственностью), подведомственные Комитету информации и архивов Министерства культуры и информации Республики Казахстан» дополнить строкой, порядковый номер 20, следующего содержания:

      «20. Товарищество с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «Қазмедиа орталығы».

Приложение

к постановлению Правительства

Республики Казахстан

от 25 апреля 2012 года № 518

Перечень республиканского имущества, передаваемого в оплату

уставного капитала товарищества с ограниченной ответственностью

«Управляющая компания «Қазмедиа орталығы»
	№ п/п
	Наименование имущества
	Количество
	Балансодержатель

	1
	Копировальный аппарат Canon iR2016J
	1
	Комитет информации и

архивов Министерства

культуры и информации

Республики Казахстан

	2
	Копировальный аппарат Canon 6317
	1

	3
	Микрофон Philips SBC MD 650
	5

	4
	Принтер Samsung ML-2250
	2

	5
	Принтер МФУ НР СоIor LaserJet С1015МFР
	1

	6
	Принтер НР Color LaserJet CM1015 MFP

(А4) Color Laser Printer/ Skaner/

Copier, 1200dpi, 8 ppm, 96
	1

	7
	Принтер НР LaserJet 1160, А4, 19 ppm,

1200x1200dpi, 16Mb, PCL5e, LPT+USB,

tray 250 page
	2

	8
	Рабочая станция (компьютерный

процессор, монитор)
	1

	9
	Сканер Samsung SCX-4521F
	2

	10
	Факсимильный аппарат Panasonic
	1

	11
	Стол для руководителя с тумбой

Сенатор (яблоня-локарно темный)
	2

	12
	Компьютерный стол с приставкой

Сенатор (яблоня-локарно темный)
	2

	13
	Стулья
	10

	14
	Принтер Xerox Phaser 3100 MFP
	5

	Итого:
	36

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14